



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e

Número da Nota - Serie
000000000093 - 1

Autenticidade
TX4V-XA9Q

Data de Emissão
01/02/2016 16:56:07

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: P H NUNHEZ & CIA LTDA ME
Nome Fantasia: GALERIA MUSICAL
CPF/CNPJ: 05.562.058/0001-42 CCM: 1145400 IE: Fone: 4436372231
Endereço: PORTO SEGURO, 109 SALA 04 E 05 - cep: 87200258
Município: CIANORTE UF: PR E-mail:

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA
Nome Fantasia:
CPF/CNPJ: 80.887.904/0001-10 CCM: IE: Fone:
Endereço: R. PRES. TANCREDO DE ALMEIDA NE, 240 - cep: 87240000
Município: TERRA BOA UF: PR E-mail: 4436411122

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

MANUTENÇÃO DE MICROFONE.

Documento Emitido por Optante do Simples Nacional, de acordo com a L.C. 123/2006.

Emissor (IP): 177.183.33.234

Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal através
do site: www.cianorte.pr.gov.br
Valor aprox. dos tributos.

Municipais : R\$ 0,00
Federais : R\$ 0,00

Situação de Tributação
Tributada no Prestador

Código do Serviço
1402 - ASSISTÊNCIA TÉCNICA.

I.N.S.S. (R\$)	I.RENDA (R\$)	PIS (R\$)	COFINS (R\$)	CSLL (R\$)
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Os valores acima referem-se as retenções de tributos administrados pela União, sendo de responsabilidade do Prestador e não implicam na base de cálculo				
Deduções de Materiais	Base de Cálculo (R\$)	Aliquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Valor Total da Nota (R\$)
0,00	110,00	3,84%	4,22	110,00

VALOR LIQUIDO DA NOTA = R\$ 110,00



IPM INFORMÁTICA LTDA.
 Av. Trompowski, 354 - 7º Andar
 Centro - Florianópolis - SC - CEP 88015-300
 Fone/Fax: (48) 3031-7500
 CNPJ: 01.258.027/0001-41 - CMC: 440.480-7

NOTA FISCAL DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
 "SÉRIE ÚNICA"

1ª VIA - CLIENTE
 DATA DE VENCIMENTO: 20/02/2016
 DATA DA EMISSÃO: 01/02/2016

Nº 24214
 024214

NOME / RAZÃO SOCIAL CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA				CFPS 9.206	
ENDEREÇO RUA TERUO SAKUNO, 709				BAIRRO / DISTRITO CENTRO	
CEP 87.240-000	MUNICÍPIO TERRA BOA	UF PR	FONE / FAX	CNPJ / CPF 80.887.904/0001-10	INSCR. ESTADUAL

DADOS DOS SERVIÇOS					
CÓDIGO DE ATIVIDADE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	CST	ALÍQUOTA DO ISSQN	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
62.02-3	1.05 - LOCAÇÃO DE SOFTWARES DE GESTÃO PÚBLICA. MÓDULOS DE: CONTABILIDADE, FOLHA DE PAGAMENTO E PORTAL DA TRANSPARÊNCIA.	2		324,00	324,00
62.09-1	1.07 - SUPORTE TÉCNICO. MÓDULOS DE: CONTABILIDADE, FOLHA DE PAGAMENTO E PORTAL DA TRANSPARÊNCIA.	2		486,00	486,00

NOVA RAZÃO SOCIAL: IPM SISTEMAS LTDA

(+) VALOR BRUTO: R\$ 810,00
 (-) IRRF: R\$ 12,15

CÁLCULO DO IMPOSTO				
BASE DE CÁLCULO ISSQN	VALOR DO ISSQN	BASE CÁLC. ISSQN SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ISSQN SUBST.	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
810,00	0,00			810,00

DADOS ADICIONAIS

DADOS PARA DEPÓSITO
 BANCO DO BRASIL
 AGÊNCIA: 3544-0
 CONTA: 13.485-6

NOTA FISCAL DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS "SÉRIE ÚNICA" Nº 024214	RECEBI(EMOS) DA EMPRESA IPM INFORMÁTICA LTDA., OS SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS INDICADA AO LADO.	
	DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
N° 000.005.570
SÉRIE 1

DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA 1

N° 000.005.570

SÉRIE: 1

FOLHA: 1/1



CHAVE DE ACESSO
4116 0278 1704 5300 0153 5500 1000 0055 7016 6989 1850

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PETROPARK COM. DE COMBUSTIVEIS L
R GENERAL MARIO TOURINHO, 2350
BIGORRILHO - CURITIBA - PR
CEP : 80740-000
Fone : (41) 3013-6075

NATUREZA DE OPERAÇÃO: VENDA MERCADORIA REGISTRADA EM ECF
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 141160016535369 01/02/2016 15:32:56

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 1014505039
INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO: []
CNPJ: 78.170.453/0001-53

DESTINATÁRIO/REMETENTE
NOME/RAZÃO SOCIAL: CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA
CNPJ/CPF: 80.887.904/0001-10
DATA DE EMISSÃO: 01/02/2016
ENDEREÇO: RUA TERUO SAKUNO, 709
BAIRRO/DISTRITO: CENTRO
CEP: 87240-000
DATA DE ENTRADA/SAÍDA: 01/02/2016
MUNICÍPIO: TERRA BOA
FONE/FAX: []
UF: PR
INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTO
HORA DE SAÍDA: 15:32:27

FATURA/DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	150,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VALOR TOTAL DA NOTA				150,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZÃO SOCIAL: []
Frete por conta: 9 - SEM FRETE
CÓDIGO ANTT: []
Placa do veículo: []
UF: []
CNPJ/CPF: []
ENDEREÇO: []
MUNICÍPIO: []
UF: []
INSCRIÇÃO ESTADUAL: []
QUANTIDADE: []
ESPÉCIE: []
MARCA: []
NUMERAÇÃO: []
PESO BRUTO: []
PESO LÍQUIDO: []

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

Cód. Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CPQP	UN	Quant.	V. Unitário	Valor Total	Base Calc. ICMS	Valor ICMS	Valor IPI	Aliq. ICMS	Aliq. IPI
1	GASOLINA COMUM	27101259	060	5929	L	41,6900	3,60	150,00	0,00	0,00		0,00	

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00		0,00

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Chaves NFCe vinculadas 41160278170453000153650010000049749000000011 . placa atb-1315. km 209587
RESERVADO AO FISCO

Nº 000.000.640

SÉRIE: 1

ADECIO PEDRO DE MOURA-MEAVENIDA BRASIL, 841 - - CENTRO, Terra Boa, PR - CEP:
87240000 - Fone/Fax: 4436411750**DANFE**Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.000.640

SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4116 0201 7568 7100 0100 5500 1000 0006 4012 0727 0400

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

vendas

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141160016577729 - 01/02/2016 16:07

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9013130407

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

01.756.871/0001-00

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA

CNPJ/CPF

80.887.904/0001-10

DATA DA EMISSÃO

01/02/2016

ENDEREÇO

RUA TERUO SAKUNO, 709 -

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

87240-000

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO

Terra Boa

FONE/FAX

4436413133

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	100,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	100,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
07	agua mineral 20L	22011000	0400	5403	10	10,0000	10,0000	100,00					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
----------------------------	--------------------

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA



TERCIO F TAMURA E CIA LTDA

AV BRASIL, 1141 - CENTRO
87240-000 - TERRA BOA - PR
Fone (44) 3641-1187

0 - ENTRADA
1 - SAIDA

1

Nº 000.007.943
SÉRIE 1
FOLHA 1/1

CHAVE DE ACESSO

4116 0280 0021 8100 0124 5500 1000 0079 4310 0000 0153

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
<http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal>
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

LANCAMENTO EMISSAO DOCUMENTO FISCAL, TAMBEM ECF

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

1.411.600.180.721-92

INSCRIÇÃO ESTADUAL

83.500.112-19

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

80.002.181/0001-24

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA

CNPJ / CPF

80.887.904/0001-10

DATA DA EMISSÃO

03/02/2016

ENDEREÇO

RUA TERUO SAKUNO, 709

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

87240-000

DATA SAÍDA

03/02/2016

MUNICÍPIO

Terra Boa

UF

PR

FONE / FAX

(44) 3641-3541

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA SAÍDA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS S.T.

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

128,34

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESP. ACESSORIAS

0,00

VALOR TOTAL DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

128,34

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO / SOCIAL

FRETE POR CONTA
0-EMIT 2-TERC
1-DEST 9-S/FRETE

9

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

Código Produto

DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO

NCM/SH

CST

CFOP

UNID

QUANT

Valor UNIT

VALOR TOTAL

B CÁLC ICMS

VALOR ICMS

VALOR IPI

ALIQ ICMS

ALIQ IPI

Código Produto	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	Valor UNIT	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
3	ETANOL COMUM	22072019	060	5929	LT	46.000	2.790	128.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

(Cupons:93/001) Observacao:

RESERVADO AO FISCO



Prefeitura do Município de Maringá
Secretaria Municipal de Gestão
Nota Fiscal de Serviços Eletrônica - NFS-e

Número da NFS-e: **567**
Código Verificação: **BBE-VID-535**
Data Emissão: **03/02/2016 10:06:03**

**Prestador de Serviços**

CNPJ: **10.540.117/0001-11** Inscrição Municipal: 122883
Razão Social: **INGA PUBLICA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA**
Nome Fantasia: **INGA PUBLICA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA**
Endereço: **AVENIDA CERRO AZUL, 864, SOBRELOJA SALA 04 RESID A, ZONA 02**
Município: **MARINGA-PR** CEP: 87 010-000
Email: **contato@ingainformatica.com.br** Fone: (44) 3222-2925

Tomador de Serviços

CNPJ: **80.887.904/0001-10**
Razão Social: **CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA**
Nome Fantasia: **CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA**
Endereço: **RUA TERUO SAKUNO, 709, CENTRO**
Município: **TERRA BOA-PR** CEP: 87 240-000
Email: **exata_eliana@hotmail.com** Fone: (44) 3641-3133

Discriminação dos Serviços

MANUTENÇÃO E HOSPEDAGEM DO WEB SITE DA CÂMARA

* Valor Aproximado dos Impostos R\$9,00 (6%), Fonte Simples Federal

Valor Total da NFS-e **R\$ 150,00**

Item da Lista de Serviços

01 08 - Planejamento, confecção, manutenção e atualização de páginas eletrônicas

Valor Total Deduções	Desc. Incondicionado	Base de Cálculo	Aliquota (%)	Valor do ISSQN
0,00	0,00	150,00	2,00	3,00
Valor do PIS	Valor da COFINS	Valor do INSS	Valor do IRRF	Valor do CSLL
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Retenções	Desc. Condicionado	Valor Líquido	Competência	Resp. Recolhimento do ISS
0,00	0,00	150,00	02/2016	Prestador
Optante Simples	Regime	Situação da NFS-e	Natureza Operação	Município Credor
Sim	Normal	Normal	1 - Exigível	Maringá-PR

Outras Informações

Consulte a autenticidade deste documento em <https://isse.maringa.pr.gov.br>

03/02/2016 10:06:06

Página 1 de 1



Prefeitura Municipal de Cascavel - PR

Secretaria Municipal de Finanças

Fone: () - <http://www.cascavel.pr.gov.br>



Série do Documento

NFS-e - Nota Eletrônica de Serviços

Provision Assessoria - Eireli - ME

Provisao Assessoria Tecnica

Rua Maria Dolores da Motta,677- Cancelli

CEP 85811-250- Fone 450 -Cascavel- PR

ESCCENTRAL@CERTTO.COM.BR

Inscrição Municipal 8519100 - CPF/CNPJ 18.269.031/0001-08

Identificação da Nota Fiscal Eletrônica

Natureza da Operação Tributação no município	Data de Emissão da NFS-e 3/2/2016 12:21:36	Código de Verificação de Autenticidade 1A 75 AA	Número da Nota Fiscal 113
Número do RPS	Série do RPS	Data de Emissão do RPS	

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: <http://www.issnetonline.com.br/cascavel/online>

Dados do Tomador de Serviços

CNPJ/CPF 80.887.904/0001-10	Inscrição Municipal	Razão Social CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA		
Endereço RUA TERUO SAKUNO	Número 709	Complemento	Bairro CENTRO	
CEP 87240-000	Cidade / UF Terra Boa / PR	Telefone	e-mail exata_eliana@hotmail.com	

Descrição dos Serviços

Consultoria no softw are de gestão para atendimento as prestações de contas eletrônicas do TCE-PR referente aos meses Outubro, Novembro, Dezembro e Encerramento/2015

Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza-ISSQN

Atividade do Município 170100 - Lei 116 - Assessoria ou Consultoria de Qualquer N...	Alíquota 3,00	Item da LC116/2003 1701	Cód. Nacional Atividade Econômica 6920602	
Valor Total dos Serviços R\$ 1.000,00	Desconto Incondicionado R\$ 0,00	Deduções Base Cálculo R\$ 0,00	Base de Cálculo R\$ 1.000,00	Total do ISSQN R\$ 30,00
				ISSQN Retido Não
				Desconto Condicionado R\$ 0,00

Retenções de Impostos

PIS R\$ 0,00	COFINS R\$ 0,00	INSS R\$ 0,00	IRRF R\$ 0,00	CSLL R\$ 0,00	Outras Retenções R\$ 0,00	ISSQN R\$ 0,00
------------------------	---------------------------	-------------------------	-------------------------	-------------------------	-------------------------------------	--------------------------

Valor Líquido da Nota Fiscal

R\$ 1.000,00

Informações Complementares

ISS.NET - Sistema Nota Control® • www.notacontrol.com.br

Imprimir

Fechar

Enviar por E-mail

FONE SANEPAR: 0800 - 200 - 0115

UNTA
NOME DO CLIENTE _____ MATRÍCULA _____
CAMARA MUNICIPAL TERRA BOA NÚMERO 2728.3209
ENDEREÇO R PRES TANCREDO NEVES Nº LADO - Nº FRENTE
063 D09 374
CEP _____ LOCAL _____
87.240-000 TERRA BOA CAT - RES - COM - IND - UTP - POP -
ROTEIRO DE LEITURA _____ HIDRÔMETRO _____ 039 - 001 - - -
275-04-19-004-10450 2-08S325023-4-1

QUALIDADE DA ÁGUA DISTRIBUÍDA	Turbidez	Cor	Cloro	Flocor	Coll. Totais	Definições no verso
Nº Mínimo de Amostras Exigidas	34	5	34	-	34	
Nº Amostras Realizadas	36	36	36	27	36	
Nº Amostras que Atenderam à Legislação	36	36	36	27	36	

Conclusão **TODAS AS AMOSTRAS ATENDERAM A LEGISLAÇÃO**
HISTÓRICO DE PAGAMENTOS - CONDICIONADO AS OBSERVAÇÕES CONSTANTES NO VERSO

Ano	Jan	Fev	Mar	Abr	Mai	Jun	Jul	Ago	Set	Out	Nov	Dez
2015	PAGO	PAGO	PAGO	PAGO	PAGO	PAGO	PAGO	PAGO	PAGO	PAGO	PAGO	PAGO
2016	PAGO	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS LANÇADOS	VALORES
AT. MONET. P/ ATRASO	0,02
MULTA AGUA	1,10

FAIXAS DE CONSUMO	VOLUME	VALOR M3/R\$	TOTAIS
		AGUA	AGUA ESGOTO
COM Minimo	10		54,91

TRIBUTOS FEDERAIS - LEI 12.741 - VALOR APROXIMADO R\$ 5,40

HISTÓRICO DE CONSUMO/m ³															
03/15	04/15	05/15	06/15	07/15	08/15	09/15	10/15	11/15	12/15	01/16					
7	8	8	8	7	7	9	11	8	7	4					
DIAS DE CONSUMO		DATA LEITURA		LEITURA ANTERIOR		LEITURA ATUAL		CONSUMO/m ³		REFERÊNCIA					
28		04/02/2016		654		661		7		02/2016					
MOTIVO DA AUSÊNCIA DE LEITURA				MÉDIA DE CONSUMO/m ³ ÚLTIMOS 5 MESES				VENCIMENTO							
								7				19/02/2016			
PREVISÃO PRÓXIMA LEITURA		ÁGUA		ESGOTO		SERVIÇOS		TOTAL							
07/03/2016		54,91						1,12				56,03			

SOFRENDO COM O ALCOOLISMO, LIGUE AL-ANON: 33239100
RELATORIO QUALIDADE DA AGUA: WWW.SANEPAR.COM.BR

AUTENTICAÇÃO NO VERSO OBSERVAÇÕES NO VERSO COMPROVANTE CLIENTE

82690000000 - 9 56030109201 - 4 60219272832 - 0 09022016019 - 7



CTRL:2728.3209.0216.0184

ROTEIRO:275-04-19-004-10450

Distribuição S.A.
 José Izidoro Biazetto, 158
 1200-240 Curitiba - PR
 CNPJ 04.368.898/0001-06
 IE 90.233.073-99 IM 423.992-4



www.copel.com
 0800 51 00 116

Unidade Consumidora

80244807

Vencimento

02/03/2016
 Valor a Pagar

R\$ 537,76

MUNICIPAL DE TERRA BOA

RUO SAKUNO, 709

TERRA BOA - PR

CEP: 87240000

CPJ: 80887904000110

Responsavel pela manutencao da Iluminacao Publica- Municipio 4436418000

Reaviso de Vencimento

Informações Técnicas

No. Medidor: 0322740235 - TRIFASICO
 Mes Referencia: 02/2016
 Leitura Anterior 06/01/2016 28367
 Leitura Atual 04/02/2016 29001
 Medido 29 dias 634 kWh
 Constante de Multiplicacao 1,00
 Total Faturado 634 kWh
 Consumo Medio/Dia 21,86 kWh
 Data Apresentacao 04/02/2016
 Proxima Leitura Prevista 04/03/2016
 PODER/PPM ADM PUBLICA EM GERAL

Indicadores de Qualidade

FS [1.7.60 2]

Conjunto: CIANORTE
 Mes 12/2015
 Realizado Mensal: 0,10 h 1,00 DMIC EUSD (R\$) 198,53
 Limite Mensal: 6,43 h 3,42 DMIC EUSD (R\$) 198,53
 Limite Trimestral: 10,86 h 6,85
 Limite Anual: 21,73 h 13,70
 Tensao Contratada: 127 / 220 volts
 Limite faixa adequada de Tensao: 117 - 133 / 202 - 231 volts

Historico de Consumo e Pagamento

Mes	Cons. (kWh)	Data Pgto.	Mes	Cons. (kWh)	Data Pgto.
JAN/16	1199		NOV/15	1119	01/12/2016
DEZ/15	949	18/12/2015	Media 3 ultimos consumos: 1089 kWh		

Valores Faturados

NOTA FISCAL CONTA DE ENERGIA ELETRICA no. 779977 Serie B
 Emitida em 04/02/2016

Produto Descricao	Un	Consumo	Valor Unitario	Valor Total	Base de Calculo	Aliq. ICMS
01 ENERGIA ELETRICA CONSUMO	kWh	634	0,780189	494,64	494,64	29,00%
02 ENERGIA CONS. B. VERMELHA	kWh			43,12	43,12	29,00%
Base de Calculo do ICMS: 637,76			Valor ICMS: 155,95	Valor Total da Nota Fiscal: 637,76		

Composicao dos Valores

Energia	206,71
Distribuicao	80,03
Transmissao	12,43
Tributos	198,43
Encargos	40,16
TOTAL	637,76

Reservado ao Fisco
 02C2.C7E6.F943.18A0.EE20.878B.7953.4417

INCLUSO NA FATURA PIS R\$ 7,58 E COFINS R\$ 34,90 CONFORME RES ANEEL 130/2005.
 A qualquer tempo pode ser solicitado o cancelamento de valores nao relacionados a prestacao do servico de energia eletrica, como convenios e doacoes.
 A PARTIR DE 01/02, BANDEIRA AMARELA R\$0,016/KWH, BANDEIRA VERMELHA PATAMAR_1 R\$0,03/KWH E PATAMAR_2 R\$0,045/KWH. EM FEVEREIRO BANDEIRA VERMELHA PATAMAR_1 Períodos Band. Tarif.: Vermelha 07/01-04/02

Vencimento: 02/03/2016

Valor a pagar: R\$ 537,76

Controle 01-20163046603408-28
 Numero de identificacao 80244807

Mes 02/2016
 FS [1.7.60 2]

83630000005 3 37760111000 2 00101020163 8 04660340828 0





Você, sem fronteiras.

Fatura
Número da Fatura: 1356025066
TIM CelulAr S.A.
Rua Comendador Araujo 299 - Centro-Curitiba-PR
CNPJ: 04.206.050/0128-63 - I.E.: 90150318-48
CNPJ da Matriz: 04.206.050/0001-80

Cliente: 6.495.491.11
CPF/CNPJ: 80887904000110
Emissão: 14/01/16 Postagem: 25/01/16
Referência: JAN/16 Período: 14/12/15 a 13/01/16
Débito automático: 649549111019



7214049716 12901 00000000627 30 250116



CTC CURITIBA PR PL10

TERRA BOA CAMARA MUNICIPAL
TERUO SAKUNO, 709
CENTRO
87240-000 - TERRA BOA - PR



50000627



VENCIMENTO
07/02/16

VALOR
R\$ 512,02

"T.I.M." é marca dos serviços de telecomunicações do Grupo TIM no Brasil

Voce ja visitou o site MEU-TIM (www.meutim.com.br)? Nele, voce visualiza e imprime suas contas, realiza pagamentos online, acessa relatorios completos sobre o consumo das suas linhas e muito mais! Aproveite essa comodidade para acompanhar ainda mais de perto as contas TIM da sua empresa

- 01 Número da Nota Fiscal: 000.610.263-AA
- 02 Entidade Juridica: TERRA BOA CAMARA MUNICIPAL
- 03 Endereço: TERUO SAKUNO, 709 - TERRA BOA - PR

Total Nota: 512,02

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

Consulte e imprima a segunda via de sua fatura na Área Exclusiva do site www.tim.com.br
Central de Atendimento TIM: 1056

ATENÇÃO! O valor a pagar constante neste boleto foi obtido após reduzidos os Tributos Federais conforme artigo 64 da Lei 9430/96, no percentual de 9.45% = R\$ 48,38



TIM CelulAr S.A.

NOME DO CLIENTE
TERRA BOA CAMARA MUNICIPAL

Em atendimento a Lei n.12741/2012 informamos abaixo os tributos cuja incidência influi na formação dos preços dos serviços prestados.
ICMS = conforme destacado acima, PIS = 0,65% e COFINS = 3%

IDENTIFICAÇÃO DE DÉBITO AUTOMÁTICO	MÊS DE REFERÊNCIA	DATA DE EMISSÃO	DATA DE VENCIMENTO	VALOR
64954911101-9	JAN / 16	14/01/16	07/02/16	R\$ 463,64

VIA BANCO

8469000004-9 63640109010-6 00135602506-2 65258623299-1

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA



20160111_90_FAT_V4_A4_EV_00012_ADOX00_026-50000627 - 000001 / 000014
Nº de Identificação do Documento: 1356025066

Nº 000.000.202

SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

**R F V ROMERO - DECORAÇÕES
- ME**

AVENIDA NAPOLEAO MOREIRA DA SILVA, 259 - - CENTRO,
Terra Boa, PR - CEP: 87240000

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída 1

Nº 000.000.202
SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4116 0201 8617 9200 0151 5500 1000 0002 0210 8906 5003

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141160023998917 - 15/02/2016 16:11

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9013130750

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

01.861.792/0001-51

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

TERRA BOA CAMARA MUNICIPAL

CNPJ/CPF

80.887.904/0001-10

DATA DA EMISSÃO

15/02/2016

ENDEREÇO

RUA TERUO SAKUNO, 709 -

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

87240-000

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

15/02/2016

MUNICÍPIO

Terra Boa

FONE/FAX

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

16:06

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	150,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	150,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
04	COROA DE FLORES	06029090	0102	5102	UN	1,0000	150,0000	150,00					

Thabulo Gama Marques

856167

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
0621995			

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

Recibo de Pagamento a Autônomo - RPA

Nº DO RECIBO		Nº DO TALÃO	
01/2016		01	
NOME OU RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA			MATRÍCULA (CNPJ OU INSS)
CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA			80.887.904/0001-10

RECEBI DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTAÇÃO DOS SERVICOS DE LAVAGEM DE TAPETES, TOALHAS E BANDEIRAS(FAXINEIRA), A IMPORTÂNCIA DE R\$534,00 (QUINHENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS), CONFORME DISCRIMINADO ABAIXO:

SALÁRIO BASE	TAXA	VALOR PARA INSS
	20%	

ESPECIFICAÇÃO:

I. VALOR DO SERVIÇO PRESTADO:	R\$ 600,00
II. SOMA	R\$ 600,00

CARRETEIRO (VR. BASE P/ CALCULO DO INSS) Aplicar 10% sobre o valor da mão-de-obra (11,71% do frete)
NUMERO DE INSCRIÇÃO NO INSS:121.32969.31-2
NO CPF :542.104.889-68

DESCONTOS:

III. I.R. FONTE:	R\$	
IV. INSS (11%)	R\$	66,00
V. VALOR LIQUIDO	R\$	R\$534,00

NUMERO DE INSCRIÇÃO

NUMERO	ÓRGÃO EMISSOR - DATA	ASSINATURA
RG	/ /	

LOCALIDADE	DATA	NOME COMPLETO
TERRA BOA-PR	15/02/2016	IRMA GOMES DA SILVA

Irma Gomes da Silva

R K HAMADA - ME

CNPJ: 05.787.995/0001-04

AV BRASIL, 552 Bairro: ZONA UM

TERRA BOA - PR CEP: 87240-000

Fone: (44) 36411060

Email: suporte@starbyte.com Insc. Municipal: 3196 Insc. Estadual: 902.89181-16

NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA - SÉRIE NFS-e



Data Emissão: 16/02/2016	Hora: 11:02:53	Número: 309	Situação: Emitido	Autenticidade: 0179170000217258
-----------------------------	-------------------	----------------	----------------------	------------------------------------

TOMADOR DO SERVIÇO

NOME FANTASIA:	CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA		
RAZÃO SOCIAL:	TERRA BOA CAMARA MUNICIPAL	CPF/CNPJ:	80.887.904/0001-10
ENDEREÇO:	RUA TERUO SAKUNO	Nº:	709
BAIRRO:	centro	CEP:	87240-000
CIDADE: *	TERRA BOA	UF:	PR

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS

Serviço:	Local Prest.	Alíquota	Sit. Trib.	Vlr. Trib.	Dedução	Vlr. ISSRF
107 - Serviço de Provimento de Acesso a Internet.	7917	2.00 %	TI	120,00	0,00	0,00

Base de Cálculo	Valor ISSQN	Valor ISSRF	Desconto	Valor Total Nota	
120,00	SIMPLES NACIONAL	0,00	0,00	120,00	
IR	INSS	CSLL	COFINS	PIS	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA BOA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA - SÉRIE NFS-e

NFs-e emitida através da Internet, administrada por:
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA BOA

Descrição dos subitens da lista de serviço em acordo com Lei Complementar 116/03:

107 - Suporte técnico em informática, inclusive instalação, configuração e manutenção de programas de computação e bancos de dados.

Legenda do local da prestação do serviço:

7917 - TERRA BOA - PR

Outras Informações:

TI - Tributada integralmente.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional;

Não gera direito a crédito fiscal de IPI;

(107) Serviço Tributado no município do prestador.

Autorização para emissão de Nota Fiscal de Serviço Eletrônica: 76/2013 de 25/06/2013.

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no município do Prestador: 20/03/2016.

A veracidade das informações declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: <https://www.nfs-e.net>

Valor aproximado dos tributos: Federais R\$ 16,14 (13.45%), Estaduais R\$ 0,00 (0.00%), Municipais R\$ 5,45 (4.54%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.

Documento seguro, emitido com gravação automática no servidor de banco de dados do Município.

FIXO

Oi S.A.
Travessa Teixeira de Freitas, 75 - Mercês
CEP 80410-040 - Curitiba - PR
CNPJ Matriz : 76.535.764/0001-43
CNPJ: 76.535.764/0321-85 I.E: 90.206.136-34



0576 - CTC CURITIBA PR PL10

TERRA BOA CAMARA MUNICIPAL
R PRES DR TANCREDO A NEVES 00374
CENTRO
87240-000 TERRA BOA - PR

Referência

FEVEREIRO/2016



721351282003305000000458030120216

Telefone

(44) 3641 3133

Vencimento

20/02/2016

Total a pagar

R\$ 198,21

Resumo da sua fatura

	OI FIXO	R\$ 193,95
	OI FIXO	193,95
	PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL	
	PACOTE DE MINUTOS LONGA DISTANCIA COM 14	
	SERVICOS DIGITAIS	
+	EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS ...	R\$ 4,26
	LIGACOES FIXO-FIXO	0,00
	OUTROS VALORES	4,26

TUDO DA SUA CONTA ESTÁ AQUI. MAIS FÁCIL DE ENCONTRAR, ENTENDER E CONFERIR.

Simplificamos a apresentação dos seus gastos com os serviços Oi para não deixar dúvidas pra você.

Sua conta está em débito automático?

Facilite a sua vida e não se preocupe mais com a data de vencimento. Acesse www.oi.com.br e saiba mais.



Oi S.A.
Travessa Teixeira de Freitas, 75 - Mercês
CEP 80410-040 - Curitiba - PR
CNPJ Matriz : 76.535.764/0001-43
CNPJ: 76.535.764/0321-85 I.E: 90.206.136-34

TERRA BOA CAMARA MUNICIPAL

Número do Telefone: 44 3641 3133
Número da Fatura: 1602.000378646
Sequencial: 818365784 201602 32103
Contrato Agrupador: 818.365.784-0 - 1ª Via

IPTE : 2340 0201 3200 3755 4514 CTRL: 1 3200 3755 4514a

8461000001 3 98210020818 9 36578420160 7 23210300000 5



Data de Vencimento 20/02/2016
Valor a pagar: 198,21

Nº Identificador para Débito Automático: 818.365.784-0

DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

COMERCIO DE GEN.ALIMENTICIOS ARILUZ LTDA



AV.BRASIL, 722
PREDIO COMERCIAL
CENTRO
TERRA BOA
PR
TEL/FAX: 4436411287
CEP: 87240000

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - Entrada
1 - Saída

Nº 000.007.837
SÉRIE : 10
FOLHA:1 de 1



CHAVE DE ACESSO

4116 0278 7855 7300 0165 5501 0000 0078 3713 1289 0722

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141160026925308 - 2016-02-19T12:29:19-0

NATUREZA DA OPERAÇÃO

LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRE

INSCRIÇÃO ESTADUAL
8350084950

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ

78.785.573/0001-65

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA		CNPJ/CPF 80.887.904/0001-10	DATA DA EMISSÃO 19/02/2016
ENDEREÇO RUA PRESIDENTE TANCREDO NEVES, S/T		BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 87.240-000
MUNICÍPIO TERRA BOA		FONE/FAX 4436413133	UF PR
		INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE SAÍDA 12:27:00

FATURA/DUPLICATA

Número	Data Vcto.	Valor
A VISTA	19/02/2016	1.388,24

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 73,68	VALOR DO ICMS 13,26	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.388,24
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 1.388,24

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0-Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 241	ESPÉCIE	MARCA DIVERSAS	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
13656	AGUA SANIT Q. BOA 5L	28289011	060	5929	UN1	25,0000	12,490000	312,25					
57782	LAVA ROUP OMO 2KG MULTIACAO	34011190	060	5929	UN1	15,0000	16,990000	254,85					
29192	DETERG YPE 500ML NEUTRO	34011190	560	5929	UN1	19,0000	1,790000	34,01					
93511	LIMP VEJA 500ML LIMP PESADA 2X1	34022000	060	5929	UN1	20,0000	4,990000	99,80					
13677	LIMP PIS REMOVEX 1L	28092019	020	5929	UN1	20,0000	4,290000	85,80	35,50	6,39		18,00	
51435	RODO DOURADO 30CM DUPLO EVA	96039000	060	5929	UN1	2,0000	5,490000	10,98					
36336	VASS CAIPIRA C/CABO	96039000	060	5929	UN1	3,0000	9,990000	29,97					
93550	PAPEL HIG DUALETTE DUO FDAQ 30M	48181000	060	5929	UN1	15,0000	5,290000	79,35					
29085	COPO DESC COPOBRAS 100U 180ML TRANS	39241000	060	5929	UN1	15,0000	3,690000	55,35					
47970	COPO DESC COPAZA 100U 100ML	39241000	060	5929	UN1	10,0000	1,990000	19,90					
9884	ALCOOL COCAMAR 1L TRAD	29051100	060	5929	UN1	20,0000	5,390000	107,80					
19030	DESINF CLEAN PLUS 2L FLORAL	34022000	060	5929	UN1	20,0000	4,690000	93,80					
16509	LEIT LIDER LV 1L INTEGRAL CX C/12	04012010	040	5929	UN1	12,0000	2,490000	29,88					
12404	CHA MATTE LEAO 100G	21012020	040	5929	UN1	15,0000	3,290000	49,35					
10281	CAFE CIANORTE 500G PACOTE	09012100	040	5929	UN1	5,0000	6,580000	32,90					
48925	LIMP VIDR FACILLE 550ML TRAD L550P5	34022000	020	5929	UN1	20,0000	2,990000	59,80	24,75	4,45		18,00	
52742	PANO ORIENT 1UN 59X58 P/PISO	63071000	020	5929	UN1	5,0000	6,490000	32,45	13,43	2,42		18,00	

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Duplicata Num.: A VISTA, Venc.: 19/02/2016, Valor: 1388.24 Trib aprox R\$: 389.28 Fed, 0.00 Est, 0.00 Mun, FONTE:IBPT CHS: 31289072 BC ISEN 112,13 ICMS 0,00 ICMS PARCIALMENTE DIFERIDO CF. ITEM II DO ART.96 DO RICMS/PR-DECRETO 19 80/2007	RESERVADO AO FISCO
---	------------------------

R. S. RAMOS - EVENTOS - ME

CNPJ: 09.445.674/0001-74

AV BRASIL, 632 - SALA Nº 02 Bairro: ZONA UM

TERRA BOA - PR CEP: 87240-000

Fone: (44) 36413622

Email: reginaldoramosciafm@hotmail.com Insc. Municipal: 11069

NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA - SÉRIE NFS-e



Data Emissão:	Hora:	Número:	Situação:	Autenticidade:
24/02/2016	10:08:01	803	Emitido	0179170000219317

TOMADOR DO SERVIÇO

NOME FANTASIA:	CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA		
RAZÃO SOCIAL:	TERRA BOA CAMARA MUNICIPAL	CPF/CNPJ:	80.887.904/0001-10
ENDEREÇO:	RUA TERUO SAKUNO	Nº:	709
BAIRRO:	centro	CEP:	87240-000
CIDADE:	TERRA BOA	UF:	PR

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS

Serviço:	Local Prest.	Aliquota	Sit.Trib.	Vlr.Trib.	Dedução	Vlr.ISSRF
1008 - DIVULGAÇÃO NA RADIO KAIROSFM 88.9 COMPETÊNCIA MÊS FEVEREIRO 2016.	7917	2.00 %	TI	725,00	0,00	0,00

Base de Cálculo	Valor ISSQN	Valor ISSRF	Desconto	Valor Total Nota
725,00	SIMPLES NACIONAL	0,00	0,00	725,00
IR	INSS	CSLL	COFINS	PIS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA BOA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA - SÉRIE NFS-e

NFS-e emitida através da Internet, administrada por:
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA BOA

Descrição dos subitens da lista de serviço em acordo com Lei Complementar 116/03:

1008 - Agenciamento de publicidade e propaganda, inclusive o agenciamento de veiculação por quaisquer meios.

Legenda do local da prestação do serviço:

7917 - TERRA BOA - PR

Outras Informações:

TI - Tributada integralmente.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional;

Não gera direito a crédito fiscal de IPI;

(1008) Serviço Tributado no município do prestador.

Autorização para emissão de Nota Fiscal de Serviço Eletrônica: 30/2013 de 14/06/2013.

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no município do Prestador: 20/03/2016.

A veracidade das informações declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site: <https://www.nfs-e.net>

Valor aproximado dos tributos: Federais R\$ 97,51 (13.45%), Estaduais R\$ 0,00 (0.00%), Municipais R\$ 32,99 (4.55%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.



CORREIO TERRA BOENSE

LEMONS EDIÇÃO E IMPRESSÃO DE JORNAIS LTDA-ME.

CNPJ: 07.293.924/0001-72

RUA JACAREI, 113 Bairro: ZONA UM

TERRA BOA - PR CEP: 87240-000

Fone: (44) 36413746

Email: eltonlemons@hotmail.com Insc. Municipal: 10795

NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA - SÉRIE NFS-e



Data Emissão:	Hora:	Número:	Situação:	Autenticidade:
25/02/2016	17:42:19	131	Emitido	0179170000219784

TOMADOR DO SERVIÇO

NOME FANTASIA:	CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA		
RAZÃO SOCIAL:	TERRA BOA CAMARA MUNICIPAL	CPF/CNPJ:	80.887.904/0001-10
ENDEREÇO:	RUA TERUO SAKUNO	Nº:	709
BAIRRO:	centro	CEP:	87240-000
CIDADE:	TERRA BOA	UF:	PR

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS

Serviço:	Local Prest.	Aliquota	Sit. Trib.	Vlr. Trib.	Dedução	Vlr. ISSRF
1305 - DIVULGAÇÃO DE PROJETOS E MATÉRIAS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE TERRA BOA.	7917	2,00 %	TI	600,00	0,00	0,00

Base de Cálculo	Valor ISSQN	Valor ISSRF	Desconto	Valor Total Nota
600,00	SIMPLES NACIONAL	0,00	0,00	600,00
IR	INSS	CSLL	COFINS	PIS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA BOA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA - SÉRIE NFS-e

NFs-e emitida através da Internet, administrada por:
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA BOA

Descrição dos subitens da lista de serviço em acordo com Lei Complementar 116/03:

1305 - Composição gráfica, fotocomposição, clicheria, zincografia, litografia, fotolitografia.

Legenda do local da prestação do serviço:

7917 - TERRA BOA - PR

Outras Informações:

TI - Tributada integralmente.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional;

Não gera direito a crédito fiscal de IPI;

(1305) Serviço Tributado no município do prestador.

Autorização para emissão de Nota Fiscal de Serviço Eletrônica: 93/2013 de 08/07/2013.

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no município do Prestador: 20/03/2016.

A veracidade das informações declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: <https://www.nfs-e.net>

Valor aproximado dos tributos: Federais R\$ 80,70 (13.45%), Estaduais R\$ 0,00 (0.00%), Municipais R\$ 14,28 (2.38%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.



sem fronteiras.

Fatura
Número da Fatura: 1380045453
TIM Celular S.A.
Rua Comendador Araujo, 299 - Centro-Curitiba-PR
CNPJ: 04.206.050/0128-63 - I.E.: 90150318-48
CNPJ da Matriz: 04.206.050/0001-80

Cliente: 6.495.491.11
CPF/CNPJ: 80887904000110
Emissão: 14/02/16 Postagem: 22/02/16
Referência: FEV/16 Período: 14/01/16 a 13/02/16
Débito automático: 649549111019



CTC CURITIBA PR PL10
TERRA BOA CAMARA MUNICIPAL
TERUO SAKUNO, 709
CENTRO
87240-000 - TERRA BOA - PR



05104905



7214049716 14550 0000004905 30 220216

VENCIMENTO
07/03/16

VALOR
R\$ 562,68

"T.I.M." é marca dos serviços de telecomunicações do Grupo TIM no Brasil

Voce ja visitou o site MEU TIM (www.meutim.com.br)? Nele, voce visualiza e imprime suas contas, realiza pagamentos online, acessa relatorios completos sobre o consumo das suas linhas e muito mais! Aproveite essa comodidade para acompanhar ainda mais de perto as contas TIM da sua empresa

- 01 Número da Nota Fiscal: 000.031.705-AB
- 02 Entidade Jurídica: TERRA BOA CAMARA MUNICIPAL
- 03 Endereço: TERUO SAKUNO, 709 - TERRA BOA - PR

Total Nota: 562,68

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

Consulte e imprima a segunda via de sua fatura na Área Exclusiva do site www.tim.com.br
Central de Atendimento TIM: 1056



ATENÇÃO ! O valor a pagar constante neste boleto foi obtido após reduzidos os Tributos Federais conforme artigo 64 da Lei 9430/96, no percentual de 9.45% = R\$ 53,17

NOME DO CLIENTE

TERRA BOA CAMARA MUNICIPAL

Em atendimento a Lei n.12741/2012 informamos abaixo os tributos cuja incidência influi na formação dos preços dos serviços prestados.
ICMS = conforme destacado acima, PIS = 0,65% e COFINS = 3%

IDENTIFICAÇÃO DE DÉBITO AUTOMÁTICO
64954911101-9

MÊS DE REFERÊNCIA
FEV / 16

DATA DE EMISSÃO
14/02/16

DATA DE VENCIMENTO
07/03/16

VALOR
R\$ 509,51

VIA BANCO

84660000005-9 09510109010-8 00138004545-8 35258623299-8

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA



201602_11_00_FAT_IV_A4_EV_0008_0006_003_05104905_000001/000012
Nº de Identificação do Documento: 1380045453



sem fronteiras.

Nota Fiscal de Serviços de Telecomunicações
Número: 000.603.677-AA
TIM Celular S.A.
Rua Comendador Araujo, 299 - Centro-Curitiba-PR
CNPJ: 04.206.050/0128-63 - I.E.: 90150318-48

Página 1 de 2
Cliente: 6.495491.12
CPF/CNPJ: 80887904000110
Emissão: 14/02/16 Postagem: 22/02/16
Referência: FEV/16 Período: 14/01/16 a 13/02/16
CFOP: 5307

Endereço Fiscal

TERRA BOA CAMARA MUNICIPAL
R TERUO SAKUNO, 709
CENTRO
87240-000 - TERRA BOA - PR

TERRA BOA CAMARA MUNICIPAL
R R TERUO SAKUNO, 709
CENTRO
87240-000 - TERRA BOA - PR

VENCIMENTO
07/03/16

VALOR
R\$ 32,00

"T.I.M." é marca dos serviços de telecomunicações do Grupo TIM no Brasil

Voce ja visitou o site MEU TIM (www.meutim.com.br)? Nele, voce visualiza e imprime suas contas, realiza pagamentos online, acessa relatorios completos sobre o consumo das suas linhas e muito mais! Aproveite essa comodidade para acompanhar ainda mais de perto as contas TIM da sua empresa

Nº do Acesso: 44-9972-1308

	QUANTIDADE	Nº DIAS	PERIODO	ICMS	PIS/COFINS	VALOR
01 MENSALIDADES E FRANQUIAS	1	31	-	29%	3,65%	32,00
02 Plano Liberty Empresa (049/PÓS/SMP)						32,00
03 TOTAL TIM						32,00

Reservado ao Fisco : E860.F7D4.85C5.A4A3.8A2E.AF3D.7318.D69A

Probaev
2016108595201
26.02.16
geciane R

IMPOSTO	ALÍQUOTA	BASE DE CÁLCULO	VALOR
ICMS	29%	R\$ 32,00	R\$ 9,28
PIS/COFINS - Serviço Telecom		R\$ 32,00	R\$ 1,16
PIS/COFINS - Serviços Não Telecom		R\$ 0,00	R\$ 0,00
PIS/COFINS - Total		R\$ 32,00	R\$ 1,16

FUST: R\$ 0,11
FUNTEL: R\$ 0,05

Em atendimento à Lei 12.741/2012

As contribuições ao FUST (1%) e FUNTEL (0,5%) não são repassadas às tarifas.

Consulte e imprima a segunda via de sua fatura na Área Exclusiva do site www.tim.com.br
Central de Atendimento TIM: 1056

201602_11_60_FAT_IV_A4_EV_00008_A0008_003: 05104906 - 000003 / 000004

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

PRADO MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP

AV BRASIL, 514 - CENTRO
CEP: 87240-000 - TERRA BOA - PR

TEL: (44)3641-3381

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 00000216 FL. 1 / 1
SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO
4115 1019 3789 5000 0182 5500 1000 0002 1610 0000 2165

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO

5102-VENDA DE MERC. ADQUIRIDA DE TE

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141150165542233 27/10/2015 10:55:02

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9065094824

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

19.378.950/0001-82

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA

CNPJ / CPF

80.887.904/0001-10

DATA DA EMISSÃO

27/10/2015

ENDEREÇO

RUA TERUO SAKUNO N 709,

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

87240-000

DATA SAÍDA / ENTRADA

27/10/2015

MUNICÍPIO

TERRA BOA

FONE / FAX

(44)3641-3133

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

10:54:58

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	151,09
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				151,09

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	9 - SEM FRETE				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
121852	LAMPADA LED 10W BIVOLT BLUMENAU	85437099	0102	5102	PC	6,0000	19,7000	0,00	118,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2984	RELE FOTOELETRONICO 1000W BIVOLT RFE 11 MARGIRIUS	85364900	0102	5102	UN	1,0000	31,0930	0,00	31,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2309	SOQUETE E27 LOUCA DECORLUX	85366100	0102	5102	UN	1,0000	1,8000	0,00	1,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

15728-7

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

PAGAMENTO COM DEPOSITO EM CONTA CORRENTE DO BANCO DO BRASIL AGENCIA 2720-0 CONTA 15728-7

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de DOZOLANGELA APARECIDA SEMPREBOM COLONELO
os produtos/serviços constantes da NFe indicada ao lado

NF-e
Nº: 000.001.615
SÉRIE: 1

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**DOZOLANGELA APARECIDA
SEMPREBOM COLONELO**

AV. BRASIL 971
TERRA BOA - 87240-000
TERRA BOA - PR
FONE: (44)3641-2224

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

N.º 000.001.615
SÉRIE 1-FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO
4116 0201 9193 2100 0157 5500 1000 0016 1510 0001 6157

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141160032552064 29/02/2016 17:49:19

NATUREZA DA OPERAÇÃO
5102-VENDA DE MERC. ADQUIRIDA DE TE
INSCRIÇÃO ESTADUAL
9013318554

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ
01.919.321/0001-57

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA

CNPJ / CPF
80.887.904/0001-10

DATA DE EMISSÃO
29/02/2016

ENDEREÇO
RUA TERUO SAKUNO 709 .

BAIRRO
CENTRO

CEP
87240-000

DATA DE SAÍDA
01/03/2016

MUNICÍPIO
TERRA BOA

FONE / FAX
(44)3641-3133

ESTADO INSCRIÇÃO ESTADUAL
PR

HORA DE SAÍDA
17:47:20

FATURA/DUPLICATAS

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALC. ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	0,00	VALOR ICMS SUBST.	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	346,98
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL	346,98

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-SEM FRETE	CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSO SN	CFOP	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESC.	B.CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
2	PAPEL SULF A4 GOLD BALL C/10 RESMAS 75G	48025610	0102	5102	CX	2,000	150,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1058	PASTA DE A-Z OMBRO LARGO LUXO PRETO	48196000	0102	5102	UN	6,000	7,83	46,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
----------------------------	--------------------

116
NF AVULSA
ELETRÔNICA



Documento preenchido pelo contribuinte e fornecido gratuitamente pela Receita Estadual do Paraná. Sua autenticidade pode ser confirmada no Portal www.fazenda.pr.gov.br

NOME/RAZÃO SOCIAL SERGIO FERREIRA DE MEIRELES JUNIOR 08824600999		BAIRRO/DISTRITO CENTRO		ENTRADA		N° 4096116	
ENDEREÇO HORST GUILHERME ZIELASKO, 110		UF PR		DESTINATÁRIO			
MUNICÍPIO TERRA BOA		CEP 87240-000		CNPJ/CPF 22.068.139/0001-00			
FONE (44) 9806-2027		CFOP 5102		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO		INSCRIÇÃO ESTADUAL -	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA		CNPJ/CPF 80.887.904/0001-10		DATA DA EMISSÃO 29/02/2016			
DESTINATÁRIO CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES TERRA BOA-PR		BAIRRO/DISTRITO CENTRO		CEP 87240-000		DATA DA SAÍDA/ENTRADA 29/02/2016	
ENDEREÇO R TERUO SAKUNO, 709		UF PR		FONE		HORA DA SAÍDA 15:10:00	
MUNICÍPIO TERRA BOA		INSCRIÇÃO ESTADUAL					

CÓDIGO PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	CÓDIGO NCM	SIT. TRIB.	PERC. REDUÇÃO	UNI-DADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA		VALOR DO IPI
									ICMS	IPI	
5489	CONTROLE PARA PORTÃO 433, 33MHZ	..	41	0,00	pc	2,000	30,0000	60,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
BASE DE CÁLCULO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS SUBST.	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	60,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
						VALOR TOTAL DA NOTA	60,00

DADOS ADICIONAIS (RESERVADO AO FISCO)

HashCode
31CD.CA63.509D.568C.B9D5.AE84.6858.900D

Data da impressão: 29/02/2016 15:03:43.111

Documento fiscal preenchido por 8824600999.
NFAe emitida por Microempreendedor Individual - MEI.
NÃO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL.

TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA		PLACA DO VEICULO		UF		CNPJ/CPF	
NOME/RAZÃO SOCIAL SERGIO FERREIRA DE MEIRELES JUNIOR		1- EMITENTE		-		PR		22.068.139/0001-00	
08824600999		2- DESTINATÁRIO				UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
ENDEREÇO HORST GUILHERME ZIELASKO, 110		MUNICÍPIO TERRA BOA				PR			
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO				
				kg	kg				

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
41 - NÃO TRIBUTADA



RECEBEMOS DO EMITENTE ABAIXO OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

SERGIO FERREIRA DE MEIRELES JUNIOR 08824600999

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFAe
N° 4096116

NF AVULSA
ELETRÔNICA



Documento preenchido pelo contribuinte e fornecido gratuitamente pela Receita Estadual do Paraná. Sua autenticidade pode ser confirmada no Portal www.fazenda.pr.gov.br

NOME/RAZÃO SOCIAL SERGIO FERREIRA DE MEIRELES JUNIOR 08824600999		BAIRRO/DISTRITO CENTRO		ENTRADA		N° 4096116	
ENDEREÇO HORST GUILHERME ZIELASKO, 110		UF PR		EMITENTE/ARQUIVO			
MUNICÍPIO TERRA BOA		CEP 87240-000		CNPJ/CPF 22.068.139/0001-00			
FONE (44) 9806-2027		CFOP 5102		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO		INSCRIÇÃO ESTADUAL -	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA		CNPJ/CPF 80.887.904/0001-10		DATA DA EMISSÃO 29/02/2016			
DESTINATÁRIO CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES TERRA BOA-PR		BAIRRO/DISTRITO CENTRO		CEP 87240-000		DATA DA SAÍDA/ENTRADA 29/02/2016	
ENDEREÇO R TERUO SAKUNO, 709		UF PR		FONE		HORA DA SAÍDA 15:10:00	
MUNICÍPIO TERRA BOA		INSCRIÇÃO ESTADUAL					

CÓDIGO PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	CÓDIGO NCM	SIT. TRIB.	PERC. REDUÇÃO	UNI-DADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA		VALOR DO IPI
									ICMS	IPI	
5489	CONTROLE PARA PORTÃO 433, 33MHZ	..	41	0,00	pc	2,000	30,0000	60,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
BASE DE CÁLCULO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS SUBST.	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	60,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
						VALOR TOTAL DA NOTA	60,00

DADOS ADICIONAIS (RESERVADO AO FISCO)

HashCode
31CD.CA63.509D.568C.B9D5.AE84.6858.900D

Data da impressão: 29/02/2016 15:03:43.515

Documento fiscal preenchido por 8824600999.
NFAe emitida por Microempreendedor Individual - MEI.
NÃO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL.

TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA		PLACA DO VEICULO		UF		CNPJ/CPF	
NOME/RAZÃO SOCIAL SERGIO FERREIRA DE MEIRELES JUNIOR		1- EMITENTE		-		PR		22.068.139/0001-00	
08824600999		2- DESTINATÁRIO				UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
ENDEREÇO HORST GUILHERME ZIELASKO, 110		MUNICÍPIO TERRA BOA				PR			
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO				
				kg	kg				

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
41 - NÃO TRIBUTADA



AVULSA
ELETRÔNICA



NOME/RAZÃO SOCIAL SERGIO FERREIRA DE MEIRELES JUNIOR 08824600999		X	SAÍDA	ENTRADA	Nº 4095646
ENDEREÇO HORST GUILHERME ZIELASKO, 110		BAIRRO/DISTRITO CENTRO		1a. VIA	
MUNICÍPIO TERRA BOA		UF PR		DESTINATÁRIO	
FONE (44) 9806-2027		CEP 87240-000		CNPJ/CPF 22.068.139/0001-00	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	CFOP 5101	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO		INSCRIÇÃO ESTADUAL -	
DESTINATÁRIO NOME/RAZÃO SOCIAL CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES TERRA BOA-PR		CNPJ/CPF 80.887.904/0001-10		DATA DA EMISSÃO 29/02/2016	
ENDEREÇO R TERUO SAKUNO, 709		BAIRRO/DISTRITO CENTRO		DATA DA SAÍDA/ENTRADA 29/02/2016	
MUNICÍPIO TERRA BOA		UF PR		HORA DA SAÍDA 14:30:00	
FONE (44) 3641-3133		CEP 87240-000		INSCRIÇÃO ESTADUAL	

Documento preenchido pelo contribuinte e fornecido gratuitamente pela Receita Estadual do Paraná. Sua autenticidade pode ser confirmada no Portal www.fazenda.pr.gov.br

DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	CÓDIGO NCM	SIT. TRIB.	PERC. REDUÇÃO	UNI-DADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA ICMS	IPI	VALOR DO IPI
1204	CÂMERA LUXVISION 2, 8MM 25M	..	41	0,00	pc	2,000	260,0000	520,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 520,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 520,00

DADOS ADICIONAIS (RESERVADO AO FISCO)

HashCode
A175.E296.FC23.EC7D.9B55.0FF6.E06E.89E9

Data da impressão: 29/02/2016 13:56:33.3

Documento fiscal preenchido por 8824600999. NFAe emitida por Microempreendedor Individual - MEI. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL.

TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL SERGIO FERREIRA DE MEIRELES JUNIOR 08824600999		FRETE POR CONTA 1- EMITENTE 2- DESTINATÁRIO		PLACA DO VEICULO -	UF PR	CNPJ/CPF 22.068.139/0001-00
ENDEREÇO HORST GUILHERME ZIELASKO, 110		MUNICÍPIO TERRA BOA		UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERO	PESO BRUTO kg	PESO LÍQUIDO kg	

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
41 - NÃO TRIBUTADA



9742955310-7 15057541029-8 95051101995-8 51005798535-8

RECEBEMOS DO EMITENTE ABAIXO OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

SERGIO FERREIRA DE MEIRELES JUNIOR 08824600999	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	NFAe Nº 4095646
--	---	--------------------

NF AVULSA
ELETRÔNICA



NOME/RAZÃO SOCIAL SERGIO FERREIRA DE MEIRELES JUNIOR 08824600999		X	SAÍDA	ENTRADA	Nº 4095646
ENDEREÇO HORST GUILHERME ZIELASKO, 110		BAIRRO/DISTRITO CENTRO		2a. VIA	
MUNICÍPIO TERRA BOA		UF PR		EMITENTE/ARQUIVO	
FONE (44) 9806-2027		CEP 87240-000		CNPJ/CPF 22.068.139/0001-00	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	CFOP 5101	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO		INSCRIÇÃO ESTADUAL -	
DESTINATÁRIO NOME/RAZÃO SOCIAL CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES TERRA BOA-PR		CNPJ/CPF 80.887.904/0001-10		DATA DA EMISSÃO 29/02/2016	
ENDEREÇO R TERUO SAKUNO, 709		BAIRRO/DISTRITO CENTRO		DATA DA SAÍDA/ENTRADA 29/02/2016	
MUNICÍPIO TERRA BOA		UF PR		HORA DA SAÍDA 14:30:00	
FONE (44) 3641-3133		CEP 87240-000		INSCRIÇÃO ESTADUAL	

Documento preenchido pelo contribuinte e fornecido gratuitamente pela Receita Estadual do Paraná. Sua autenticidade pode ser confirmada no Portal www.fazenda.pr.gov.br

DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	CÓDIGO NCM	SIT. TRIB.	PERC. REDUÇÃO	UNI-DADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA ICMS	IPI	VALOR DO IPI
1204	CÂMERA LUXVISION 2, 8MM 25M	..	41	0,00	pc	2,000	260,0000	520,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 520,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 520,00

DADOS ADICIONAIS (RESERVADO AO FISCO)

HashCode
A175.E296.FC23.EC7D.9B55.0FF6.E06E.89E9

Data da impressão: 29/02/2016 13:56:33.169

Documento fiscal preenchido por 8824600999. NFAe emitida por Microempreendedor Individual - MEI. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL.

TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL SERGIO FERREIRA DE MEIRELES JUNIOR 08824600999		FRETE POR CONTA 1- EMITENTE 2- DESTINATÁRIO		PLACA DO VEICULO -	UF PR	CNPJ/CPF 22.068.139/0001-00
ENDEREÇO HORST GUILHERME ZIELASKO, 110		MUNICÍPIO TERRA BOA		UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERO	PESO BRUTO kg	PESO LÍQUIDO kg	

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
41 - NÃO TRIBUTADA



9742955310-7 15057541029-8 95051101995-8 51005798535-8